
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola,

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-1  CUP: C39J21031500007
Nome Progetto “BASIC SKILLS 2021”

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI
FORMATORI ESPERTI A SUPPORTO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE
PREVISTE DAI MODULI:
● DOPOSCUOLA CLASSI PRIME 1
● DOPOSCUOLA CLASSI PRIME 2
● DOPOSCUOLA CLASSI SECONDE 1
● DOPOSCUOLA CLASSI SECONDE 2

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del
succitato D.I. 129/2018;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni
pubbliche”;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la Delibera n. 35/2019 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;
VISTA la Delibera n. 5/2021 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio

d’Istituto con delibera n. 65/2020
VISTO l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19
(Apprendimento e socialità).

VISTA la lettera di autorizzazione n. AOODGEFID-17655 del 7 giugno 2021 che prevede l’erogazione di Euro 15.246,00 per il
progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-1 e di Euro 82.712,00 per il progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-1;

RILEVATO l’alto numero degli alunni iscritti alle attività didattiche previste dai moduli in oggetto;
VISTA la necessità e l’urgenza di reperire idonee professionalità per svolgere la funzione di FORMATORE ESPERTO a supporto

delle attività formative previste dai MODULI in oggetto;
VISTA la richiesta di disponibilità a fornire ulteriori FORMATORI ESPERTI inviata all’Associazione “CIELI APERTI” in data 20-10

2021 e avente prot. n° 8432 in continuità con la fornitura di operatori già contrattualizzata con l’affidamento di incarico
avente prot. n° 8362 del 19-10-2021;

VISTA la risposta positiva di messa a disposizione di ulteriori FORMATORI ESPERTI da parte dell’Associazione “CIELI APERTI”
avente prot. n° 8568 del 23-10-2021;

DETERMINA

Art.1: PREMESSA
E' volontà di questa amministrazione affidare la fornitura di FORMATORI ESPERTI per la
realizzazione delle attività previste dal progetto e dai moduli in oggetto all’Associazione “CIELI
APERTI”.



Art. 2: IMPEGNO ORARIO E IMPORTO DELL'INCARICO
Per la realizzazione dei moduli indicati in oggetto verrà fissato il seguente importo:
TIPOLOGIA DI SERVIZIO:
AREA FORMATIVA

ORE
TOTALI

IMPORTO
ORARIO MAX

IMPORTO TOTALE
MASSIMO MAX

CIG

DOPOSCUOLA CLASSI PRIME e
SECONDE

134 18,00 € 2412,00 € Z0933A45D0

Art. 3: TEMPI DI ESECUZIONE
Le attività richieste  dovranno essere realizzate entro il 31 AGOSTO 2022.

Art. 4: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe Tito.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Giuseppe Tito

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005


		2021-10-28T21:01:32+0000
	TITO GIUSEPPE




